
看護部紹介パンフレットでも拝見してい

たように、貴院の教育体制の充実さを

先輩職員を対象としたアンケート結果か

らも感じることができました。また、動画

視聴にて院内の大変良い雰囲気を感

じることが出来ました。 

貴院の方針や特徴を丁寧にご説明いた

だきましたので自身が入職した際のイメー

ジをしっかり掴むことができました。 



今回の説明会では、1対1で話を伺うこ

とができ、また、質問にも丁寧に回答し

てくださり、誠にありがとうございました。 

断らない救急や、地域貢献に力を入れ

ていることに感銘を受け、貴院で働きた

いという思いが強くなりました。 

動画を視聴することにより、貴院の整形外

科病棟看護師の1日の流れや働く環境等、

ホームページやパンフレットだけでは知ること

ができないお話をお聞きすることができ非常

に勉強になりました。特に興味を持った点は、

セル看護提供方式を取り入れることで、常

に患者の側で見守る看護が出来ることです。 

 

 



学校の授業では学ぶことのできない現

場の雰囲気や貴院の理念がわかり、と

ても有意義な時間を過ごすことができま

した。また、聞きたいことがすぐに聞けるよ

うに他職種の方が近くでお仕事をするな

ど、多職種連携に力を入れてらっしゃる

貴院の方針に非常に感銘を受けました。 

断らない医療を行っていることや、患者さんの

近くにいることができる、セル看護提供方式を

取り入れ、異変などに早期に対応できるような

体制をとっているというお話を伺い、大変感銘

を受けました。また、病棟の雰囲気について動

画を見せていただくことや、教育体制など貴院

について詳しくお話を伺うことができ、貴院につ

いて深く知る大変貴重な時間となりました。 

 

 



貴院におけるナースコールの少なさは、

常に患者さんに寄り添った看護の表れ 

であると感じられ、大変印象的でした。 

今後、インターンシップ等の開催予定が

ございましたら、是非、参加させていただ

きたいと存じます。 

 

セル看護方式が生まれた理由やセル看

護方式の利点などについて教えて頂き、

患者さんだけではなく、働く人に対しても

配慮してくださる点に強く惹かれました。 



救急外来の業務や災害初動訓練に 

ついて説明していただき、命に真摯に 

向き合う姿に非常に感銘を受けました。 

また、数多くの質問に丁寧にご対応 

いただき、貴院への理解が深まったと 

同時に皆様と同じ環境で働きたいという

気持ちが強まりました。 

 

動画を交えて病棟について説明を伺い、

実際の雰囲気を感じることができました。 

特にICUや救命病棟で行われている、

貴院のスローガン「断らない救急」から 

継続的な看護実践の実態について 

理解を深めることができました。 



ペアナース体制により、先輩から丁寧

に技術を教えて頂けると聞き、看護

技術の取得過程における不安が軽

減しました。 

 

質疑応答に時間を多く設けて下さり、

また、個別であったことから、気になっ

ていたことを隅から隅まで質問させて

頂くことができました。 


